5)     Die Gesellschaft ist verpflichtet, nach Wirtschaftsgrundsätzen im Sinne des § 109 

GO NRW zu verfahren. Dabei ist die Gesellschaft so zu führen, dass der öffentli-
che Zweck nachhaltig erfüllt wird. 

§ 3 
Stammkapital und Stammeinlagen 

(1) Das Stammkapital der Gesellschaft beträgt 715.808,63 Euro (in Worten:  

Siebenhundertfünfzehntausendachthundertacht 63/100--Euro). Der Mindestbetrag 
einer Stammeinlage beträgt 50,00 Euro (in Worten: Fünfzig Euro). 

(2) Eine Vereinigung von Stammeinlagen in der Hand eines Gesellschafters zu einer 

Stammeinlage ist zulässig, wenn keine Einlagen rückständig sind und keine Nach-

[...]

(5) Die Gesellschaft ist verpflichtet, nach Wirtschaftsgrundsät-

zen im Sinne des § 109 GO NRW zu verfahren. Dabei ist 
die Gesellschaft so zu führen, dass der öffentliche Zweck 
nachhaltig erfüllt wird.  

§ 3 
Stammkapital und Stammeinlagen 

(1) Das Stammkapital der Gesellschaft beträgt 715.808,63 Euro 

(in Worten: Siebenhundertfünfzehntausendachthundertacht 

§ 3 
Stammkapital und Stammeinlagen 

keine Änderung 

Gesellschaftsvertrag  
i.d.F. vom 21.09.2011 

vorgeschlagene Änderungen 

Bemerkungen 

63/100--Euro). Der Mindestbetrag einer Stammeinlage be-
trägt 50,00 Euro (in Worten: Fünfzig Euro).